
 

 

Oggetto 

Decreto di nomina della Commissione giudicatrice relativa al bando di selezione pubblica, per titoli 

e colloquio, per l’individuazione di un esperto con cui stipulare n. 1 contratto di lavoro autonomo di 

natura occasionale per il supporto all’attività del gruppo di ricerca nell’ambito della WP 4 – 

Transizione ecologica, studio e sviluppo di comunità energetiche e valorizzazione delle agroenergie 

del progetto 

“Strumenti e metodologie per la sostenibilità economico finanziaria dei sistemi meridionali”. 

 

 

 

 

1/2 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Pasquale Di Biase 

 

Il Responsabile Area Amministrazione, 

Contabilità, Ricerca,   

Alta Formazione e Processi AVA 

Rag. Rocco Rosa 

 

Il Responsabile del Servizio Ricerca, 

Alta Formazione e Rendicontazione Progetti 
Dott. Giovanni Lo Greco 

 

Protocollo 

 

Data 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  

VISTI l’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

  lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

 il Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni 

all’Università degli Studi di Foggia, ai sensi dell’art.7,comma 6,del d.Lgs. 

30.03.2001, n.165, approvato con Prot. n. 33179-I/3 del 22/06/2022–Rep. 

D.R. n. 1116/2022; 

 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 350/2024 del 13/02/2024 prot. 

n. 8739-I/7 relativo all’indizione di una procedura di selezione pubblica, per 
titoli e colloquio, per l’individuazione di un esperto con cui stipulare 
contratto di lavoro autonomo di natura occasionale per il supporto 
all’attività del gruppo di ricerca nell’ambito della WP 4 – Transizione 
ecologica, studio e sviluppo di comunità energetiche e valorizzazione delle 
agroenergie del progetto “Strumenti e metodologie per la sostenibilità 
economico finanziaria dei sistemi meridionali”. 

 
VISTA la richiesta del prof. Piermichele La Sala di nomina della commissione 

giudicatrice per la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’individuazione di un esperto con cui stipulare contratto di lavoro autonomo 
di natura occasionale per il supporto all’attività del gruppo di ricerca 
nell’ambito della WP 4 – Transizione ecologica, studio e sviluppo di 

https://www.unifg.it/ugov/organizationunit/65382
https://www.unifg.it/ugov/organizationunit/65382
https://www.unifg.it/ugov/organizationunit/65382


 

 

2/2 

comunità energetiche e valorizzazione delle agroenergie del progetto 
“Strumenti e metodologie per la sostenibilità economico finanziaria dei 
sistemi meridionali”, di cui all’allegato 1 a formare un solo corpo con il 
presente decreto (Allegato 1);  

 

VISTO l’art. 32, comma 2 lettera g) dello Statuto dell’Università di Foggia; 

CONSIDERATO che il bando di selezione (D.D. n. 350/2024 del 13/02/2024 prot. n. 8739-
I/7) prevede come data di valutazione titoli e colloquio il giorno 
04/03/2024 e che la prima data utile del Consiglio di Dipartimento è 
prevista il giorno 07-03-2024; 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice per la 
suddetta selezione, onde consentire l’avvio della attività relative alla WP 4 
– Transizione ecologica, studio e sviluppo di comunità energetiche e 
valorizzazione delle agroenergie del progetto “Strumenti e metodologie per 
la sostenibilità economico finanziaria dei sistemi meridionali” 
conformemente al bando di selezione suddetta 

 

 
DECRETA 

  

• autorizzare la richiesta del prof. Piermichele La Sala di nomina della Commissione 
giudicatrice relativa al bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’individuazione di un esperto con cui stipulare contratto di lavoro autonomo di natura 
occasionale per il supporto all’attività del gruppo di ricerca nell’ambito della WP 4 – 
Transizione ecologica, studio e sviluppo di comunità energetiche e valorizzazione delle 
agroenergie del progetto “Strumenti e metodologie per la sostenibilità economico 
finanziaria dei sistemi meridionali”, di cui all’allegato 1 formate parte integrante e 
sostanziale del presente decreto, nella composizione di seguito indicata: 

 

 Titolari Supplenti 

Presidente Presidente: prof. Nicola Faccilongo  Prof. Piermichele La Sala 

Componente Prof. Ruggiero Sardaro   Prof. Gianluigi De Pascale  

Componente Prof.ssa Fiorella Pia Salvatore Prof. Raffaele Silvestri   

 
La Commissione giudicatrice è autorizzata ad avvalersi di strumenti telematici di lavoro 
collegiale. 
       
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta 
utile. 

 
      Il Direttore di Dipartimento  
                  Prof. Pasquale Di Biase 

 


		2024-02-29T10:09:39+0100
	PASQUALE DI BIASE




